Aspergatur aqua benedicta, etc.

b) Lábasjószág

Benedictio stabuli et pecorum
AD 1774, 192–193.

Dicantur lytaniae de omnibus sanctis …

[az istálló megáldása]

Oremus

Deus, qui laboribus hominum etiam de mutis animalibus solatio subrogasti, te 
supp lices exoramus, ut sine quibus non alitur humana conditio, nostris facias usi-
bus non perire. Per Christum dominum nostrum, Amen.

Aspergat stabulum.

V. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vo biscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine Jesu Christe, rex coeli et terrae, verbum patris, per quod facta sunt om nia: 
qui de Spiritu Sancto in utero B. M. V. conceptus, in stabulo inter jumenta nas ci, et 
in praesepio reclinari voluisti, exaudi quaesumus supplicationem nost ram! Et sicut 
nostris necessitatibus per jumenta subsidium tribuisti, ita tua be nig nis sima mi se ri-
cor dia hoc stabulum bene+ dicere, et custodire digneris: ut nulla ma litia daemonum, 
aut iniquorum hominum in eo possit perdurare: sed virtute be ne+dictionis hujus 
sacerdotalis conteratur et procul effugetur. Qui vivis et regnas etc.

Aspergat aqua benedicta, dicens:

Benedictio Dei omnipotentis Pa+tris, et Fi+lii et Spiritus + Sancti descendat su-
per hoc stabulum, et maneat semper, Amen.

368

c) A tejhaszon elvételére irányuló rontás ellen

Benedictio contra malefi cia lactis et butyri
FT 1739, 95–97.

Quando lac vel butyrum per incantationes invisibiliter aufertur, vel alium in na tu-
ralem defectum patiuntur, congruum est: ut sacerdos benedicat stabulum, vel sal tem 
pecora; deinde lac vel butyrum defectuosum coram se positum exorcizet hoc modo:

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Omnipotens et misericors Deus, qui sacerdotibus tuis tantam gratiam conferre 
dignatus es, ut quidquid in tuo nomine digne ab eis agitur, a te fi eri credatur: quae-
sumus immensam clementiam tuam, ut quidquid benedicturi sumus, be ne+di  cas, 
et ad nostrum humilitatis introitum, omnium sanctorum tuorum meritis, fugentur 
daemones ab hoc domo, et ab his creaturis tuis, ad hominum usum a te destinatis, 
tollantur omnes fascinationes malignorum hominum; angelus pacis et salutis eos 
compescat, et cum omnibus malefi ciis suis discedere compellat. Amen.

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui inter caetera clementiae tuae dona lactis et 
butyri substantiam hominibus ad usus vitae mortalis largiri dignatus es; te 
suppliciter deprecamur, ut lactis et butyri hujus substantiam bene+dicere digneris; 
quatenus servis tuis feliciter et copiose proveniat; et quisquis illo ad alimentum 
suum, vel aliam hujus vitae commoditatem uti voluerit, gratiam benedictionemque 
tuam sibi gaudeat adfuisse. Immensam clementiam tuam humiliter imploramus, 
ut a substantia lactis et butyri hujus, unionem fraudemque virulenti hostis benignus 
avertas; nihil hic nocumenti, nihil mortiferae corruptionis inferre praesumat, sed 
integrum et incorruptum servetur, ut cum gratiarum actione sumentes, vitae suae 
et sanitati prodesse sentiant ac laetentur. Per dominum etc.